
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания  

представителей района от 27.12.2023 № 211 

«О бюджете муниципального района Челно-Вершинский  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Рассмотрев и обсудив предложение Управления финансами администрации 

района о внесении изменений в решение Собрания представителей района от 27 

декабря 2023 года № 211 (с изменениями, внесенными решением Собрания 

представителей района от 19.03.2024 № 222), в соответствии с пунктом 1 статьи 

31 Устава муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, 

Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей от 27 декабря 2023 года       

№ 211 «О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решением 

Собрания представителей района от 19.03.2024 № 222) следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в части 1:  

в абзаце втором сумму «283590» заменить суммой «309267»; 

в абзаце третьем сумму «301762» заменить суммой «327439»; 

2) в статье 3: 

в абзаце втором сумму «865» заменить суммой «905»;  

3) в статье 4: 

в части 1: 

в абзаце втором сумму «171489» заменить суммой «193336»; 

в части 2: 

в абзаце втором сумму «18436» заменить суммой «22144»; 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

с.Челно-Вершины 

от 15 мая 2024 года № 231    

 



 

 

в части 3: 

в абзаце втором сумму «216890» заменить суммой «241267»; 

в части 4: 

в абзаце втором сумму «21903» заменить суммой «24737»; 

4) приложения № 1, № 3, № 6, № 7 изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».  

 

 

Председатель Собрания представителей района   В.М.Романов 

 

 

Глава муниципального района      В.А.Князькин 



                         к решению Собрания представителей района

Всего

в том числе средства 

вышестоящих 

бюджетов

746 Администрация муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

127 534 34 311

Общегосударственные вопросы 01 00 53 469 245

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 3 584

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 02 2100000000 3 584

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 02 2100011000 3 584

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 02 2100011000 120 3 584

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 760

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 760

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 03 9900011000 760

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 03 9900011000 120 748

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 9900011000 240 11

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9900011000 850 1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 20 761

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2022-2024 годы 

01 04 1600000000 10

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 1600011000 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 1600011000 240 10

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 04 2100000000 20 751

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 2100011000 20 751

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 04 2100011000 120 20 729

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 2100011000 850 22

Судебная система 01 05 7 7

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 7 7

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

01 05 9900051200 7 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 05 9900051200 240 7 7

Резервные фонды 01 11 200

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 200

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 200

Резервные средства 01 11 9900079900 870 200

Другие общегосударственные вопросы 01 13 28 157 238

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2022-2024 годы 

01 13 1600000000 1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 1600060000 1

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 1600060000 610 1

Код
Наименование главного распорядителя средств районного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов
Рз  ПР  ЦСР  ВР

Сумма, тыс.руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год

(в редакции решения Собрания представителей района от 15.05.2024 № 

231)



Муниципальная программа "Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2020-2024 годы

01 13 1800000000 6 393

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 1800060000 6 393

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 1800060000 610 6 393

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 13 2100000000 2 603 238

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 2100020000 2 223

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2100020000 240 2 223

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере архивного дела

01 13 2100075150 238 238

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2100075150 120 71 71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2100075150 240 167 167

Иные направления расходов 01 13 2100090000 142

Премии и гранты 01 13 2100090000 350 80

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 2100090000 850 62

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

функционирования вспомогательных служб администрации 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" на 

2020-2024 годы

01 13 2300000000 12 397

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2300060000 12 397

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 2300060000 610 12 397

Муниципальная программа "Снижение смертности населения 

муниципального района Челно-Вершинский на 2024-2026 годы"

01 13 3300000000 228

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3300020000 124

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 3300020000 240 124

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 3300060000 10

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 3300060000 610 10

Иные направления расходов 01 13 3300090000 94

Стипендии 01 13 3300090000 340 84

Премии и гранты 01 13 3300090000 350 10

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту социально-культурных, 

коммунально-бытовых, жилых, промышленных и иных зданий, 

строений и сооружений на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2023-2027 годы"

01 13 3400000000 6 535

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 3400060000 6 535

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 3400060000 610 6 535

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 3 997 513

Гражданская оборона 03 09 3 256

Муниципальная программа "Развитие систем гражданской обороны и 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в муниципальном районе Челно-Вершинский 

на 2022-2026 годы"

03 09 2600000000 3 256

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

03 09 2600012000 2 619

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 2600012000 110 2 465

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 2600012000 240 152

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 2600012000 850 2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 2600020000 637

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 2600020000 240 637

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 741 513

Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту 

наркотических средств, профилактика наркомании среди населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2023-2025 годы"

03 14 1000000000 10

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 1000020000 10



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 1000020000 240 10

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории муниципального 

района Челно-Вершинский" на 2024-2026 годы

03 14 1100000000 12

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 1100020000 12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 1100020000 240 12

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

03 14 2100000000 639 513

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

созданию и организации деятельности административных комиссий

03 14 2100075160 639 513

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

03 14 2100075160 120 639 513

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и ликцидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в муниципальном районе 

Челно-Вершинский Самарской области на 2023-2025 годы"

03 14 3200000000 80

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 3200020000 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 3200020000 240 80

Национальная экономика 04 00 17 393 16 548

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 16 621 15 946

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

04 05 2100000000 114 105

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев

04 05 2100075370 114 105

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

04 05 2100075370 120 2 2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 2100075370 240 112 104

Муниципальная программа развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2013-2025 годы

04 05 2400000000 16 507 15 841

Предоставление субсидий селькохозяйственным 

товаропроизводителям на развитие молочного скотоводства

04 05 2400073700 3 826 3 826

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

04 05 2400073700 810 3 826 3 826

Предоставление субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на содержание маточного поголовья крупного 

рогатого скота

04 05 2400074850 7 524 7 524

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

04 05 2400074850   810 7 524 7 524

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по поддержке сельскохозяйственного производства

04 05 2400075210 4 766 4 166

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 05 2400075210 110 4 482 3 882

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 2400075210 240 284 284

Проведение работ по уничтожению карантинных сорняков на 

территории сельских поселений

04 05 24000S4380 390 324

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 24000S4380 240 390 324

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10

Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской 

области на период 2023-2025 годы"

04 09 0100000000 10

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 0100020000 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0100020000 240 10

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 762 602

 Муниципальная  программа "Развитие и поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства на территории муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2022-2024 годы"

04 12 0300000000 50

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 0300020000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 0300020000 240 50



Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

04 12 2100000000 712 602

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере охраны труда

04 12 2100075200 712 602

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

04 12 2100075200 120 647 538

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 2100075200 240 65 65

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9 945

Жилищное хозяйство 05 01 9 945

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2020-2025 годы"

05 01 1300000000 9 715

Обеспечение комплексного развития сельских территорий  05 01 13000L5760 9 715

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

05 01 13000L5760 460 9 715

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" на 

2024-2026 годы

05 01 2000000000 230

Иные направления расходов 05 01 2000090000 230

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 2000090000 850 230

Охрана окружающей среды 06 00 7 564 652

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 7 564 652

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 

территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2024-2026 годы"

06 05 0900000000 6 173

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 05 0900020000 6 173

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 0900020000 240 6 173

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения полномочий по 

осуществлению регионального государственного экологического 

надзора на 2024-2026 годы на территории муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области"

06 05 3100000000 645 232

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере охраны окружающей среды

06 05 3100075120 645 232

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

06 05 3100075120 120 645 232

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2024-2026 годы"

06 05 3800000000 745 420

Проведение мероприятий по приобретению мусоросборников, 

предназначенных для складирования твердых коммунальных отходов

06 05 38000S4540 105 100

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 38000S4540 610 105 100

Проведение мероприятий по устройству контейнерных площадок 06 05 38000S6370 640 320

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 38000S6370 610 640 320

Образование 07 00 15 596 7 094

Другие вопросы в области образования 07 09 15 596 7 094

Муниципальная программа "Капитальный ремонт образовательных 

учреждений муниципального района Челно-Вершинский на 2024-2026 

годы"

07 09 0700000000 10 629 7 094

Проведение капитального ремонта и (или) оснащение основными 

средствами и материальными запасами зданий (помещений), 

находящихся в муниципальной собственности, занимаемых 

государственными и муниципальными образовательными 

учреждениями, а также благоустройство прилегающей территории

07 09 07000S0290 6 500 5 525

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07000S0290 610 6 500 5 525

Проведение мероприятий по замене систем противопожарной 

безопасности со сроком службы 10 и более лет

07 09 07000S1190 4 129 1 569

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07000S1190 610 4 129 1 569

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту социально-культурных, 

коммунально-бытовых, жилых, промышленных и иных зданий, 

строений и сооружений на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2023-2027 годы"

07 09 3400000000 4 967



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 09 3400060000 4 967

Субсидии бюджетным учреждениям   07 09 3400060000 610 4 967

Культура, кинематография 08 00 3 400

Культура 08 01 3 400

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту социально-культурных, 

коммунально-бытовых, жилых, промышленных и иных зданий, 

строений и сооружений на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2023-2027 годы"

08 01 3400000000 3 400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 3400060000 3 400

Субсидии бюджетным учреждениям   08 01 3400060000 610 3 400

Социальная политика 10 00 10 738 9 259

Пенсионное обеспечение 10 01 865

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

10 01 2100000000 865

Социальное обеспечение населения 10 01 2100080000 865

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 2100080000 310 865

Социальное обеспечение населения 10 03 40

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

10 03 2100000000 40

Резервный фонд местной администрации 10 03 2100079900 40

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 2100079900 310 40

Охрана семьи и детства 10 04 5 452 5 452

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2023-2025 годы"

10 04 0200000000 5 452 5 452

Исполнение государственных полномочий по осуществлению 

денежных выплат на вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю, патронатному воспитателю

10 04 0200075170 5 452 5 452

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 04 0200075170 320 5 452 5 452

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 381 3 807

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2023-2025 годы"

10 06 0200000000 3 820 3 509

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 0200020000 51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200020000 240 51

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами и социальной поддержке семьи, 

материнства и детства

10 06 0200075180 3 084 2 834

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 0200075180 110 2 264 2 064

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 0200075180 120 615 590

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200075180 240 205 180

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 0200075180 850 1 1

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан, нуждающихся в соответствии с 

законодательством в установлении над ними опеки и попечительства

10 06 0200075190 675 675

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 0200075190 110 591 591

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200075190 240 84 84

Иные направления расходов 10 06 0200090000 10



Иные выплаты населению 10 06 0200090000 360 10

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

10 06 2100000000 60

Резервный фонд местной администрации 10 06 2100079900 60

Иные выплаты населению 10 06 2100079900 360 60

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями  

отдельных категорий граждан на 2024-2026 годы"

10 06 2900000000 298 298

Исполнение переданных государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан

10 06 2900075080 298 298

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 2900075080 120 274 274

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 2900075080 240 23 23

Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в муниципальном районе Челно-

Вершинский Самарской области" на 2022-2024 годы

10 06 7500000000 203

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

10 06 7500060000 203

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 06 7500060000 630 203

Физическая культура и спорт 11 00 4 633

Физическая культура 11 01 4 633

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2020-2024 годы

11 01 0600000000 4 625

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

11 01 0600012000 4 137

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 0600012000 110 3 344

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0600012000 240 790

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 0600012000 850 3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 0600020000 407

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0600020000 240 407

Иные направления расходов 11 01 0600090000 82

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 0600090000 850 82

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории муниципального 

района Челно-Вершинский" на 2024-2026 годы

11 01 1100000000 7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 1100020000 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 1100020000 240 7

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2022-2024 годы

11 01 1600000000 1

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

11 01 1600012000 1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 1600012000 240 1

Средства массовой информации 12 00 800

Периодическая печать и издательства 12 02 800

Муниципальная программа "Поддержка и развитие печатного 

средства массовой информации газеты "Авангард" муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2024-2026 годы"

12 02 0800000000 800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

12 02 0800060000 800

Субсидии автономным учреждениям 12 02 0800060000 620 800

747 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

32 326 27 689

Общегосударственные вопросы 01 00 4 270

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 270

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными участками на территории муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 13 2200000000 4 270

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 2200020000 936



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200020000 240 936

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 13 2200011000 3 334

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2200011000 120 3 334

Национальная экономика 04 00 21 21

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 21 21

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными участками на территории муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

04 12 2200000000 21 21

Расходы по образованию земельных участков, предоставляемых 

гражданам, принимавшим участие в специальной военной операции 

(членам их семей), имеющим право на бесплатное приобретение 

земельных участков из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности

04 12 22000S1230 21 21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 22000S1230 240 21 21

Социальная политика 10 00 27 668 27 668

Охрана семьи и детства 10 04 27 668 27 668

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" на 

2024-2026 годы

10 04 2000000000 27 668 27 668

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по обеспечению предоставления жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

(расходы сверх софинансирования)

10 04 20000A0820 27 668 27 668

Бюджетные инвестиции 10 04 20000A0820 410 27 668 27 668

Физическая культура и спорт 11 00 367

Физическая культура 11 01 367

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными участками на территории муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

11 01 2200000000 367

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 2200020000 367

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 2200020000 240 367

750 Контрольно-счетная палата муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области

1 493

Общегосударственные вопросы 01 00 1 493

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 1 493

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2022-2024 годы

01 06 1600000000 1

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 1600011000 1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 1600011000 240 1

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 1 492

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 9900011000 1 492

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 9900011000 120 1 469

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 9900011000 240 22

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9900011000 850 1

935 Управление финансами администрации муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области

166 086 3 408

Общегосударственные вопросы 01 00 14 719 136

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 9 797



Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2022-2024 годы

01 06 1600000000 11

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 1600011000 11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 1600011000 240 11

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2020-2024 годы

01 06 1700000000 9 787

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

консолидированного бюджета муниципального района Челно-

Вершинский"   

01 06 1730000000 9 787

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 1730011000 9 787

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 1730011000 120 9 785

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 1730011000 850 2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 922 136

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2020-2024 годы

01 13 1700000000 494

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

консолидированного бюджета муниципального района Челно-

Вершинский"   

01 13 1730000000 494

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 1730020000 494

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 1730020000 240 494

Муниципальная программа "Укрепление общественного здоровья 

населения муниципального района Челно-Вершинский на 2024-2026 

годы"

01 13 2800000000 10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2800060000 10

Субсидии автономным учреждениям 01 13 2800060000 620 10

Муниципальная программа "Об обеспечении исполнения 

деятельности Муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

"Центр культурного развития" на 2020-2024 годы

01 13 3600000000 4 281

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 3600060000 4 281

Субсидии автономным учреждениям 01 13 3600060000 620 4 281

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2024-2026 годы"

01 13 3800000000 137 136

Восстановление воинских захоронений, установление мемориальных 

знаков и нанесение имен погибших при защите Отечества на воинских 

захоронениях, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

01 13 38000L2990 137 136

Субсидии автономным учреждениям 01 13 38000L2990 620 137 136

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 80

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 80

Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту 

наркотических средств, профилактика наркомании среди населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2023-2025 годы"

03 14 1000000000 10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 14 1000060000 10

Субсидии автономным учреждениям 03 14 1000060000 620 10

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по муниципальному району 

Челно-Вершинский Самарской области на 2024-2026 годы

03 14 1200000000 70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 14 1200060000 70

Субсидии автономным учреждениям 03 14 1200060000 620 70

Национальная экономика 04 00 70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 70



Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской 

области на период 2023-2025 годы"

04 09 0100000000 70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 09 0100060000 70

Субсидии автономным учреждениям 04 09 0100060000 620 70

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 77 113 1 544

Общее образование 07 02 49 312

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественной безопасности на территории 

муниципального района Челно-Вершинский" на 2024-2026 годы

07 02 1100000000 940

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 02 1100060000 940

Субсидии автономным учреждениям   07 02 1100060000 620 940

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания имущества, находящегося в оперативном управлении 

муниципального автономного учреждения "Центр по обеспечению 

содержания муниципального имущества муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

07 02 2500000000 48 372

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 02 2500020000 17 079

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 02 2500020000 240 17 079

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 02 2500060000 31 293

Субсидии автономным учреждениям   07 02 2500060000 620 31 293

Дополнительное образование детей 07 03 6 924

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования "Челно-Вершинская 

детская школа искусств" на 2022-2024 годы

07 03 3700000000 6 924

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 03 3700060000 6 924

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 3700060000 610 6 924

Молодежная политика 07 07 3 959 1 544

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2023-2025 годы"

07 07 0200000000 1 280 1 280

Обеспечение отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным 

пребыванием детей, организованных образовательными 

организациями в Самарской области, осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время

07 07 0200075300 1 280 1 280

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0200075300 620 1 280 1 280

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по муниципальному району 

Челно-Вершинский Самарской области на 2024-2026 годы

07 07 1200000000 446 264

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 1200060000 100

Субсидии автономным учреждениям 07 07 1200060000 620 100

На организацию и проведение мероприятий с несовершеннолетними в 

период каникул и свободное от учебы время

07 07 12000S3010 346 264

Субсидии автономным учреждениям 07 07 12000S3010 620 346 264

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

период 2020-2024 годы"

07 07 2700000000 2 218

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 2700060000 2 218

Субсидии автономным учреждениям 07 07 2700060000 620 2 218

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан 

Челно-Вершинского района Самарской области на период 2024-2026 

годы"

07 07 3000000000 15



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 3000060000 15

Субсидии автономным учреждениям 07 07 3000060000 620 15

Другие вопросы в области образования 07 09 16 918

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания имущества, находящегося в оперативном управлении 

муниципального автономного учреждения "Центр по обеспечению 

содержания муниципального имущества муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

07 09 2500000000 16 918

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 09 2500060000 16 918

Субсидии автономным учреждениям   07 09 2500060000 620 16 918

Культура, кинематография 08 00 46 502 156

Культура 08 01 46 487 156

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2022-2024 годы

08 01 1600000000 47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 1600060000 47

Субсидии автономным учреждениям 08 01 1600060000 620 47

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания имущества, находящегося в оперативном управлении 

муниципального автономного учреждения "Центр по обеспечению 

содержания муниципального имущества муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

08 01 2500000000 4 200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 2500060000 4 200

Субсидии автономным учреждениям   08 01 2500060000 620 4 200

Муниципальная программа "Об обеспечении исполнения 

деятельности Муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

"Центр культурного развития" на 2020-2024 годы

08 01 3600000000 42 240 156

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 3600060000 42 084

Субсидии автономным учреждениям 08 01 3600060000 620 42 084

Федеральный проект "Творческие люди" 08 01 360A200000 156 156

Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка лучших 

сельских учреждений культуры)

08 01 360A255195 156 156

Субсидии автономным учреждениям 08 01 360A255195 620 156 156

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 15

Муниципальная программа "Развитие туризма на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

период 2022-2024 годы"

08 04 4700000000 15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 04 4700060000 15

Субсидии автономным учреждениям 08 04 4700060000 620 15

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 215 1 169

Социальное обеспечение населения 10 03 176

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2020-2025 годы"

10 03 1300000000 80

Обеспечение комплексного развития сельских территорий  10 03 13000L5760 80

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 13000L5760 320 80

Непрограммные направления расходов 10 03 9900000000 96

Социальное обеспечение населения 10 03 9900080000 96

Иные выплаты населению 10 03 9900080000 360 96

Охрана семьи и детства 10 04 1 994 1 169

Муниципальная  программа "Обеспечение жильем молодых семей на 

2024-2026 годы"

10 04 0400000000 1 994 1 169

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 04000L4970 1 994 1 169

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 04 04000L4970 320 1 994 1 169

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 45



Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2023-2025 годы"

10 06 0200000000 45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

10 06 0200060000 45

Субсидии автономным учреждениям   10 06 0200060000 620 45

Физическая культура и спорт 11 00 650

Физическая культура   11 01 650

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания имущества, находящегося в оперативном управлении 

муниципального автономного учреждения "Центр по обеспечению 

содержания муниципального имущества муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

11 01 2500000000 450

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

11 01 2500060000 450

Субсидии автономным учреждениям   11 01 2500060000 620 450

Муниципальная программа "Об обеспечении исполнения 

деятельности Муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

"Центр культурного развития" на 2020-2024 годы

11 01 3600000000 200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

11 01 3600060000 200

Субсидии автономным учреждениям 11 01 3600060000 620 200

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

14 00 24 737 403

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 14 403 403

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2020-2024 годы

14 01 1700000000 14 403 403

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 

Челно-Вершинский" 

14 01 1720000000 14 403 403

Исполнение переданных полномочий органов государственной власти 

Самарской области органам местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов с внутригородским 

делением) по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений (внутригородских районов)

14 01 1720075140 403 403

Дотации 14 01 1720075140 510 403 403

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

бюджета муниципального района

14 01 1720078110 14 000

Дотации 14 01 1720078110 510 14 000

Иные дотации   14 02 10 334

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2020-2024 годы

14 02 1700000000 10 334

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 

Челно-Вершинский" 

14 02 1720000000 10 334

Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального 

района

14 02 1720078120 10 334

Иные межбюджетные трансферты 14 02 1720078120 540 10 334

Итого расходов 327 439 65 408



 

 

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5

Муниципальная   программа "Повышение безопасности дорожного движения 

в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области на период 

2023-2025 годы"

0100000000 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0100000000 240 10

Субсидии автономным учреждениям 0100000000 620 70

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления государственных полномочий в сфере опеки и 

попечительства, профилактики социального сиротства, организации 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 

территории муниципального района Челно-Вершинский на 2023-2025 годы"

0200000000 10 597 10 241

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0200000000 110 2 855 2 655

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0200000000 120 615 590

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0200000000 240 340 264

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0200000000 320 5 452 5 452

Иные выплаты населению 0200000000 360 10

Субсидии автономным учреждениям 0200000000 620 1 325 1 280

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0200000000 850 1 1

 Муниципальная  программа "Развитие и поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022-2024 годы"

0300000000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0300000000 240 50

Муниципальная   программа "Обеспечение жильем молодых семей на 2024-

2026 годы"

0400000000 1 994 1 169

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0400000000 320 1 994 1 169

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2020-2024 годы

0600000000 4 625

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0600000000 110 3 344

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0600000000 240 1 196

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0600000000 850 85

Муниципальная программа "Капитальный ремонт образовательных 

учреждений муниципального района Челно-Вершинский на 2024-2026 годы"

0700000000 10 629 7 094

Субсидии бюджетным учреждениям 0700000000 610 10 629 7 094

Муниципальная программа "Поддержка и развитие печатного средства 

массовой информации газеты "Авангард" муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2024-2026 годы"

0800000000 800

(в редакции решения Собрания представителей района от 15.05.2024 № 231)

Приложение 3

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год

2024

                                                     к решению Собрания представителей  района

ЦСР ВРНаименование 



Субсидии автономным учреждениям 0800000000 620 800

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024-2026 

годы"

0900000000 6 173

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0900000000 240 6 173

Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту 

наркотических средств, профилактика наркомании среди населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023-2025 

годы"

1000000000 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1000000000 240 10

Субсидии автономным учреждениям 1000000000 620 10

Муниципальная   программа "Профилактика правонарушений и обеспечение 

общественной безопасности на территории муниципального района Челно-

Вершинский" на 2024-2026 годы

1100000000 960

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1100000000 240 20

Субсидии автономным учреждениям 1100000000 620 940

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по муниципальному району Челно-

Вершинский Самарской области на 2024-2026 годы

1200000000 516 264

Субсидии автономным учреждениям 1200000000 620 516 264

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2025 

годы"

1300000000 9 795

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

1300000000 320 80

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность

1300000000 460 9 715

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2022-2024 годы

1600000000 70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1600000000 240 23

Субсидии бюджетным учреждениям 1600000000 610 1

Субсидии автономным учреждениям 1600000000 620 47

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2020-2024 годы

1700000000 35 017 403

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1700000000 120 9 785

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1700000000 240 494

Дотации 1700000000 510 14 403 403

Иные межбюджетные трансферты 1700000000 540 10 334

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1700000000 850 2



Муниципальная программа "Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2020-2024 годы

1800000000 6 393

Субсидии бюджетным учреждениям 1800000000 610 6 393

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей" на 2024-2026 годы

2000000000 27 898 27 668

Бюджетные инвестиции 2000000000 410 27 668 27 668

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2000000000 850 230

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного осуществления 

полномочий администрацией муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2020-2024 годы"

2100000000 29 367 1 459

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2100000000 120 25 672 1 124

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2100000000 240 2 566 335

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2100000000 310 905

Премии и гранты 2100000000 350 80

Иные выплаты населению 2100000000 360 60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2100000000 850 84

Муниципальная программа "Повышение эффективности использования и 

распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками на 

территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

на 2020-2024 годы"

2200000000 4 658 21

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200000000 120 3 334

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2200000000 240 1 324 21

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного функционирования 

вспомогательных служб администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

2300000000 12 397

Субсидии бюджетным учреждениям 2300000000 610 12 397

Муниципальная программа развития сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2013-2025 

годы

2400000000 16 507 15 841

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2400000000 110 4 482 3 882

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2400000000 240 674 608

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

2400000000 810 11 350 11 350

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания имущества, находящегося в оперативном управлении 

муниципального автономного учреждения "Центр по обеспечению 

содержания муниципального имущества муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

2500000000 69 940

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2500000000 240 17 079

Субсидии автономным учреждениям 2500000000 620 52 861

Муниципальная программа "Развитие систем гражданской обороны и 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2022-2026 годы"

2600000000 3 256

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2600000000 110 2 465

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2600000000 240 789

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2600000000 850 2



Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на период 

2020-2024 годы"

2700000000 2 218

Субсидии автономным учреждениям 2700000000 620 2 218

Муниципальная программа "Укрепление общественного здоровья населения 

муниципального района Челно-Вершинский на 2024-2026 годы"

2800000000 10

Субсидии автономным учреждениям 2800000000 620 10

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями  отдельных 

категорий граждан на 2024-2026 годы"

2900000000 298 298

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2900000000 120 274 274

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2900000000 240 23 23

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Челно-

Вершинского района Самарской области на период 2024-2026 годы"

3000000000 15

Субсидии автономным учреждениям 3000000000 620 15

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения полномочий по 

осуществлению регионального государственного экологического надзора на 

2024-2026 годы на территории муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

3100000000 645 232

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3100000000 120 645 232

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и ликцидация последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской 

области на 2023-2025 годы"

3200000000 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3200000000 240 80

Муниципальная программа "Снижение смертности населения 

муниципального района Челно-Вершинский на 2024-2026 годы"

3300000000 228

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3300000000 240 124

Стипендии 3300000000 340 84

Премии и гранты 3300000000 350 10

Субсидии бюджетным учреждениям 3300000000 610 10

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту социально-культурных, 

коммунально-бытовых, жилых, промышленных и иных зданий, строений и 

сооружений на территории муниципального района Челно-Вершинский на 

2023-2027 годы"

3400000000 14 902

Субсидии бюджетным учреждениям 3400000000 610 14 902

Муниципальная программа "Об обеспечении исполнения деятельности 

Муниципального автономного учреждения муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области "Центр культурного развития" на 2020-2024 

годы

3600000000 46 721 156

Субсидии автономным учреждениям 3600000000 620 46 721 156

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования "Челно-Вершинская детская 

школа искусств" на 2022-2024 годы

3700000000 6 924

Субсидии бюджетным учреждениям 3700000000 610 6 924

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2024-2026 годы"

3800000000 883 556

Субсидии бюджетным учреждениям 3800000000 610 745 420

Субсидии автономным учреждениям 3800000000 620 137 136



Муниципальная программа "Развитие туризма на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на период 

2022-2024 годы"

4700000000 15

Субсидии автономным учреждениям 4700000000 620 15

Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2022-2024 годы

7500000000 203

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

7500000000 630 203

Непрограммные направления расходов 9900000000 2 555 7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9900000000 120 2 217

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

9900000000 240 40 7

Иные выплаты населению 9900000000 360 96

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000000 850 2

Резервные средства 9900000000 870 200

ИТОГО 327 439 65 408



 

тыс. рублей
№

1 2 3

1 Сельское поселение Девлезеркино 720

2 Сельское поселение Каменный Брод 50

3 Сельское поселение Краснояриха 468

4 Сельское поселение Красный Строитель 1 155

5 Сельское поселение Новое Аделяково 281

6 Сельское поселение Озерки 435

7 Сельское поселение Сиделькино 1 260

8 Сельское поселение Токмакла 1 437

9 Сельское поселение Челно-Вершины 1 858

10 Сельское поселение Чувашское Урметьево 1 420

11 Сельское поселение Эштебенькино 470

Нераспределенный остаток 780

Итого: 10 334

(в редакции решения Собрания представителей района от 15.05.2024 № 231)

плановый период 2025 и 2026 годов" 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений на 2024 год

Наименование поселений
п/п

Сумма 

Приложение 6

к Решению Собрания представителей 

Самарской области "О бюджете муниципального

муниципального района Челно-Вершинский

района Челно-Вершинский на 2024 год и на 



Приложение № 7

Сумма, 

тыс.руб.

2024

935 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

18 172

935 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 18 172

935 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 309 267

935 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 309 267

935 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 309 267

935 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 309 267

935 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 327 439

935 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 327 439

935 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 327 439

935 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 327 439

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

 к решению Собрания представителей района

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" (в редакции решения Собрания представителей района от 15.05.2024 № 

231)

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год


